El! pto p 621-002 Fliptop MAXI

Consells de sécurité
Et
Mode de montage

- PREREEREN  Systeme de
= | Toit ouvrant

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 info@fliptop.se



E!I pto p Instructions pour I’installation MAXI

Merci d’avoir acquis un Fliptop MAXI, ci-dessous vous trouverez les instructions pour I’installation de notre
produit. Quelques variantes peuvent survenir selon la longueur, le nombre de vérin et arceaux centraux.

i Sommaire
Sommaire s.1
Instructions Mode d’emploi s.2
Liste des détails s.5
Montage du chéssis MAXI s.6
Arceau central simple s.18
Arceau central accouplé s.19
Dessin d’assemblage s.20
Schéma hydraulique 1 vérin s.24
Schéma hydraulique 1 vérin + verrou s.25
Schéma hydraulique 2 vérins .26
Schéma hydraulique 2 vérins + verrou s.27
Panneau de sécurité s.28
CE Déclaration s.29

4 Important
Tout endommagements dus au transport doivent étre
signalés au transporteur.

Il est important de contrdler I’emballage quand les
marchandises arrivent, en cas de dégat signalez le au
chauffeur chargé de la livraison. C’est le transporteur qui

est responsable des marchandises abimées en cours de

transport.

L’installation doit se faire selon les instructions de

montage pour que la garantie des picces soit valable.

4 Garanties
De notre part vous avez 1 an de garantie sur le matériel et
le fonctionnement. Pour que la garantie joue, il faut que le
produit soit monté selon nos instructions.

f Sécurite
Les instructions sur le maniement doivent étre lues attentivement et
intégralement avant la mise en service des systémes contenant des
bras mobiles mus hydrauliquement. Sans expérience de graves

dommages matériel ou corporel peuvent survenir.

Question 1.0

2015

www.fliptop.se
info@fliptop.se



wwfiptop se pto p Instructions pour I’installation MAXI

Mode d’application Fliptop Maxi 621-002

En général

Fliptop Maxi est un systéme de toit principalement prévu pour couvrir les plateaux de camion et les
conteneurs. L’apareillage semi-automatique est composé de 2 montants avec des ¢léments de structure, les
montants sont unifiés par des tubes acier et couverts de toiles en PVC. La construction s’ouvre et se referme
au moyen d’un ou de deux vérins hydrauliques qui travaillent ensemble.La construction a pour but de
servir de couverture pour les plateaux de camion ou de conteneurs. Cela n’empéche pas 1’usage dans
d’autres domaines.

Instruction sur le fonctionement

Lire attantivement cette documentation et accoutumez vous avec 1’appareillage avant de vous en servir. Le
syteme Fliptop Maxi est actionné par la force hydraulique , souvent d’un véhicule et ne peut fonctionner que
si ce véhicule est en marche, avec ce genre d’installation le systéeme peut se manoeuvrer de la cabine dans
certain cas. Une autre alternative est de faire la manoeuvre au moyen d’un clapet connecter sur le plateau
du camion.Une autre fagon d’opérer avec Fliptop Maxi c’est d’installer un powerpac groupe hydraulique.
Celui-ci est actionner par un moteur électrique de 24V DC composé¢ normalement d’une partie manuelle

et d’une radio-commande. L’équipement peut donc se manoeuvrer par radio ou bouton-pressoir de la boite
¢lectrique. Cela veut dire que I’équipement peut €tre mis en service sans que le véhicule ai démarré , mais
on doit avoir un commutateur entre la batterie et le groupe hydraulique pour pouvoir fermer tout le systeme
pendant I'utilisation ou autre travail évitant ainsi tout accident si le systéme est en mouvement.

Quand vous ouvrez ou fermez Fliptop Maxi regardez et veillez a ce que personne ne puisse se blesser.
La pression hydraulique en service est tres forte et peut provoquer de graves blessures si 1’on est heurter

ou coincer. Si votre Fliptop Maxi est muni d’une radio-commande soyez spécialement prudent, veillez sur
I’émetteur afin que rien d’imprévu n’arrive ou ne se mette en mouvement lorsque quelqu’un se trouve pres
des parties actionnées. Il est aussi important de ne pas ouvrir ou fermer lorsque le véhicule roule. Si vous
devez vous occuper de la maintenance ou d’un autre travail sur le systéme, il est absolument nécessaire

de couper ’alimentation ¢électrique du groupe hydraulique. Si le systéme est mil par le systeme hydraulique
du véhicule, il faut fermer la pompe hydraulique ou arréter le moteur du véhicule. Si le systéme est bouclé
par des tendeurs n’oubliez pas de les desserer avant la manoeuvre.

Information importante

En cas de grand vent il est nécessaire de fixer fortement le coté d’ouverture Fliptop Maxi avec des tendeurs,
il y a devant et derri¢re des ceillets d’encrage, utilisez les deux en méme temps pour éviter que le systeéme ne
soit aspiré par la turbulence que provoquerait le vent. Le vent pourrait plier I’armature et endommager
gravement le systeéme. En cours de chargement et de déchargement veillez a ce que les marchandises
n’arrivent en avant ou en arriére contre le mécanisme des montants ; si cela se produisait il est conseillé de
remettre en bon ordre avant de manceuvrer. Si la charge remplit tout le volume et tend a déborder il y a
risque qu’une dépression se forme sur le plateau et détériore les tubes en les déformant et endommage
gravement tout le systéme. Si ce risque se présentait, ouvrez le toit pour faire rentrer 1’air avant le
déchargement. En cas de chargement ou de déchargement d’un tas de pierres lourdes, de racines ou toutes
autres charges qui risqueraient d’endommager les montants nous recommandons vigilance et attention.
Fliptop Maxi ne supporte pas des charges qui frappent les montants arriéres en cas de ballotement, s’il se
trouve un arceau central celui-ci peut s’abimer en cours de chargement et de déchargement. Il est
recommandé en cas d’avarie de réparer aussitot pour éviter que les dégats ne s’aggravent.

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 2 info@fliptop.se



wwfiptop se pto p Instructions pour I’installation MAXI

Controle toutes les semaines

Nous recommandons d’examiner Fliptop Maxi systéme une fois par semaine si celui-ci est utilisé en
continu, au cours de I’examen controlez d’abord de préférence si la bache n’est pas abimée et qu’elle est
bien arrimée partout. Fliptop Maxi systéme est raccordé a tous les angles et au long coté, contrdlez que

tous ces points sont fixés correctement et qu’aucun boulon ne manque. Ouvrez et refermez le systéme pour
s’assurer que le mouvement se fait de maniére réguliere et en douceur en cas contraire ajustez le détendeur
pour régler la vitesse. Ouvrez le systéme et controlez bien que les montants sont libres de détritus ou de
matériaux qui seraient restés en cours de chargement et de déchargement, si c’est le cas enlevez les et
nettoyez. Les systémes de fixation des montants doivent aussi étre vérifiés au cas ou il y aurait du jeu ou des
dégradations. Fliptop Maxi est muni d’un ou de deux vérins hydrauliques, contrélez au cas ou il y aurait des
fuites fortuites dans les vérins ou de leurs raccords. Si vous découvrez un dommage réparez immédiatement,
demandez 1’aide du revendeur le plus proche ou d’un atelier de réparation.

Maintenance tout les mois

Nous recommandons que Fliptop Maxi soit lubrifié jusqu’a une fois par mois au moyen d’un graisseur ou
d’une burette d’huile, il est important que toutes les parties articulées du systéme aient une bonne friction.
Une bonne maintenance permet une longue vie du systéme et un colt d’entretien bien moindre. Une bonne
lubrification suffit comme entretien pour Fliptop Maxi. Si le systéme contient des batteries pour mouvoir le
groupe hydraulique, I’entretien est le méme que pour une batterie de véhicule normal, c’est a dire : vérifier le
niveau d’eau et la propreté des plots.

Consigne de sécurité

L’équipement ne doit étre mis en service que par des personnes qualifiées connaissant 1’appareillage et les
risques lors des manceuvres des parties hydrauliques en mouvement. Cela exige au minimum que la
documentation soit lue dans son ensemble et que 1’on ai une connaissance suffisante de ’appareillage avant
d’entamer les manceuvres. Pour la maintenance et en cours d’entretien le systéme hydraulique doit étre
arrété est mis hors service pour éviter que 1’équipement ne se mette en mouvement et ne provoque un risque
de coincement. En régle générale la personne qui manceuvre doit avoir la vigilance pour ne pas abimer le
matériel ou blesser quelqu’un.

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 3 info@fliptop.se



wwfiptop se pto p Instructions pour I’installation MAXI

Instructions pour P’installation

Lors de I’achat de Fliptop Maxi le systéme peut étre livré soit en kit ou tout monté.

Lors de I’achat en kit une instruction complete de montage est comprise et également dans cette
documentation. Lors de ’achat d’un systéme tout monté ne se trouve seulement que I’instruction pour
I’installation. Au moment de la réception de la livraison il est trés important de vérifier qu’il n’y a pas de
dégat de transport ou que 1’équipement a subit des dommages, dans ces cas la avertir immédiatement le
transporteur ou le fournisseur.

Au cours de I’installation de Fliptop il est important de le monter avec au moins 2 pieces M8 au 2 angles
libres et de mettre au moins 3 piéces d’attaches de fixation au tubes de la partie fixe, une a chaque bout

et au moins une au milieu, en fonction de la longueur plusieurs seront nécessaires. Suivre avec attention
I’instruction pour I’installation. Il aussi important de vérifier tout les dispositifs hydrauliques pour voire si
aucune fuite ne s’est produite. Il faut aussi contrdler que les mouvements hydrauliques ne soient trop
rapides. Normalement un détendeur est compris dans la livraison de Fliptop Maxi, avec celui-ci vous pouvez
régler la vitesse en un mouvement plus tranquille, lorsque le systéme est mené d’une maniére raisonnable
vous augmentez sa durée de vie et économisez sur le colit de la maintenance.

N’actionnez jamais le systéme sans vous étre assuré d’une parfaite vision d’ensemble, vous éviterez
ainsi des dégats matériels et physiques.

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 4 info@fliptop.se



waw!s! pto p Instructions pour I’installation MAXI

Liste des détails Fliptop MAXI

(a Montant avec vérins
1-2 pieces

Pour 2 pieces : Est exclus
montant sans vérin, cependant est
inclus un bloc de distribution pour

2 vérins.

b Montant sans vérin
1 picce

¢ Tubes 60x60rx2
4 pieces

d Tubes 50x30x2
1 piece

e Bache et vis de montage

\_ 1 piece )

utilisera 621-301.

Quel jeu de vis est inclus dependra du model en construction. Pour un arceau central simple on
utilisera 621-314. Pour arceau accouplé 621-315 et pour le montage sans arceau central on

(Jeu de vis MAXI 621-301 )
Comprend :

M8x20 x4
M8x75 x2
M8BRB x2
MBS rondelle de blocage  x2
M10x50 x2
M10x75 x12
M10BRB x28
M10 rondelle de blocage x14
(Eillets d’ancrage x2
Serre-cables x4
Détendeur x2
g J

Question 1.0

2015

(feu de vis MAXI 621-314 ) (Jeu de vis MAXI 621-315 )
Comprend : Comprend :

M8x20 x4 MS8x20 x4
M8x75 x2 M8X75 x2
M8 BRB x2 M8 BRB x2
M8 Rondelle de blocage x2 MBS rondelle de blocage  x2
M10x50 x4 M10x50 x4
M10x75 x12| [M10x75 x24
M10 BRB x36( [(M10 BRB x56
M10 rondelle de bocage  x18 M10 rondelle de blocage x28
(Eillets d’ancrage x2 (Eillets d’ancrage x2
Serre-cables x4 Serre-cables x4
Détendeur x2 Détendeur x2
N L J

www.fliptop.se
info@fliptop.se




E!! pto p Instructions pour 1’installation MAXI

Instructions pour le montage Fliptop MAXI

Wide

\ \

Lenght

Ajustez la largeur des montants par le fait en premiére main d’ajuster la partie fixe.
Ensuite coupez les tubes (60x60x2 4 picces et 50x30x2 1 piece) LONGUEUR DES TUBES =270mm pour
un vérin. Pour deux vérins le décompte pour la LONGUEUR DES TUBES = -305mm

Débavurez les tubes intérieur et extérieur puis scotchez 3 des tubes 60x60x2 en fonction de la photo
ci-dessus.

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 6 info@fliptop.se



Vi

Etlpr-! pto p Instructions pour I’installation MAXI

Etendre la bache c6té extérieur en haut et enfiler les 3 tubes 60x60x2 les bouts scotchés d’abord.
( pour ne pas abimer la bache)

(Si votre Fliptop comprend un tube de soutien central vous devez lire attentivement les indications a ce sujet)

Amener par la suite un montant, et commencez a enfoncer les tubes fixes (50x30x2)

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 info@fliptop.se




-liptop

www.fliptop.se

Instructions pour I’installation MAXI

I\:':I

Prendre le deuxiéme montant et enfoncer les tubes.
Si vous voulez avoir un rabat sur le montant vous devez faire ce montage avant cette étape.

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 info@fliptop.se




Fliptop

www.fliptop.se

Instructions pour 1’installation MAXI

Lorsque vous enfoncer les tubes dans les montants il est plus facile d’utiliser un marteau pour la partie
finale.

Soyez précis dans vos mesures avant de percer des trous est de visser ensemble le systéme.

Le c6té 50x30x2 doit s’assembler avec M10x45 (1 piece), 11x28x2 (2 pieces) et M10 contre-écrou
(1 piece)

NB : Ne visser pas trop fort les vis car vous aurez besoin de les desserrer pour monter la bdche.

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 9 info@fliptop.se



ul

wwfiptop se pto p Instructions pour I’installation MAXI

ey
-

-
B o -

— ; \

g s ¥ o

* j & k

e B "

% |

— | /

Mesurez avec précision les deux cotés.

Le coté 60x60x2 doit s’assembler avec M10x75 (1 piece) 11x28x2 (1 piece) L’ceillet d’ancrage (1 picce) et
M10 contre-écrou (1 piece).
NB : Ne vissez pas trop car vous aurez besoin de les desserrer pour monter la bdche.

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 10 info@fliptop.se



ul

www.fliptop.se

! AN LA AT
ot e e o O e

TLTAAL ST sl i
et "
e e i &

Quand les tubes extérieurs sont montés, ¢’est le moment d’ajuster les tubes intérieurs.
Quand les tubes extérieurs sont montés fixement le tube central doit étre percé et vissé fermement, vérifiez
que les bras des montants soient parall¢les, sinon il faut corriger ce défaut.

Chaque tubes ( les trois intérieurs 60x60x2 ) doivent étre percés d’apres la photo, et assemblés avec M10x75
(1 piece), 11x28x2 ( 2 pieces) M 10 contre-écrou pour chaque tube.
Si on doit visser de coté, la bache ne doit pas étre fixée fermement au tube.

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 info@fliptop.se




ul

o lpt0p.se Instructions pour I’installation MAXI

Centrez la Bache, méme ordre devant et derriére et les méme mesures sur les cotés.

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 info@fliptop.se




Flipto

www.lliptop.se

O

Instructions pour 1’installation MAXI

Percez un trou dans la bache et fixez les serre-cables
des deux co6tés du montant. Coupez La bache d’apres
la photo. Faites cela pour les deux montants.

Vissez avec M8x20

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 13 info@fliptop.se



Fliptop
e iptop.se p p Instructions pour I’installation

§i
¥
I'®
;__
4
;

Vissez fixement la bache le long des cotés avec les vis de montage (5,5x20 + rondelle) fournit avec.

CC calibre est recommandé jusqu’a 350mm pas plus.

Occupez vous aussi des vis qui tiennent les tubes extérieurs et fixez la bache.

Cette derniere doit étre tendue et lisse en surface, NB : au centre il est facilement possible que le tube se
courbe en dedans et forme une poche, pour cela mettre en ordre la bdache sous les tubes pour que lors du
montage sur le plateau la bache soit tendue uniformément.

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 info@fliptop.se




Instructions pour I’installation MAXI

. v "'l.\ \
- W
k. Y '

La corde s’étend plus facilement en ouvrant le support d’environ 100 cm, attachez fixement la corde dans le
serre-cable. Coupez la corde a la longueur désirée.

o, N <

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 info@fliptop.se




Etlpr-! pto p Instructions pour I’installation MAXI

N

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 info@fliptop.se




anp.!,,! pto p Instructions pour 1’installation MAXI

Fliptop MAXI est maintenant prét, le systéme doit étre soulevé et installé sur le plateau.

Veillez a ce qu’il soit placé au bon endroit et visser au quatre coins. Pour la partie fixe on peut utiliser
188-569-2 et 188-570-2 pour visser la partie fixe 50x30x2. Pour la partie mobile vissez la plaque de fixation
devant et derri¢re 4 1’aide de 2 vis/montant (au minimum MS)

Eventuellement il est possible de visser au travers du montant et du plateau, mais avec au moins 2 boulons
pour chaque angle.

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 17 info@fliptop.se



mew!! pto p Instructions pour 1’installation MAXI

Une barre de soutien simple est ajustée 1a ou les tubes au long du plateau plient par le milieu.
Ce soutien possede aussi des bras de guidage démontables qui se fixe sur les tubes latéraux amovibles.

Il est tout indiqué d’installer se soutien au centre du plateau. Vissez ou soudez les tubes de fixation d’abord,
puis introduisez les bras de guidage des tubes latéraux.

Ensuite ajustez 1’arceau pour que les tubes latéraux soient en ligne avec les cotés extérieurs du plateau et la
bache se tend. Enfin percez et vissez I’arceau fixement sur les deux cotés.

[+ J —

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 18 info@fliptop.se



waw!! pto p Instructions pour 1’installation MAXI

Lorsque le soutien central (accouplé) doit étre installé observez les instructions suivantes.

Lors de la commande d’un Fliptop MAXI avec soutien central accouplé le milieu de la bache est dépourvu
de plissure pour tube et ¢’est précisément la que le soutien doit se placer. La bache doit étre pliée dans sa
longueur jusqu’a ce que les plissures extérieures soient libres d’un c6té (Notez bien que les plissures de
tubes doivent encore se trouver sur le sol) enfilez 2 tubes au travers de la bache dans le soutien central

(un de I’avant et un de I’arriére). Tendez 4 nouveau la bache et enfoncez 2 tubes au travers de la plissure
centrale et dans la barre de soutien. Tirez encore a nouveau la bache et enfilez les derniers tubes médians
dans le tube de soutien.

Dans cette phase 1a il est difficile de visser la barre de soutien et ce n’est pas recommandé, mais attendez
plutot que votre Fliptop soit monté sur le plateau avant de visser les tubes 60x60x2 avec la barre de soutien.
Pour le reste des opérations de montage suivre les instructions courantes.

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 19 info@fliptop.se



I’installation MAXI

1011S pour

Fliptop ..

_‘ 4 | L | o] | 6 \V 8 | | 9 S N\ 14 |
1-200-129 JOPUIAD Q) | |[OADS) [ezzic v ov+ o1 pummmemmmema] 9LI-129 [ Buuboy ot sz1-129 ¢ Buiuispul 1| st
o wu
om.mm.moan Eacgg..w S92 OBe 35 E yiiies € SlspuspuIkS 6 £z1-129 81 suojsia B
v| B 698/ 7 ~ ST JIW 2892 O8I v [TW W coLl-ley ¥ DSAY paw wiy 8 8l1-129 L Buiispul Lel
7 1ouuwel o] poo| sebuSTe wouuo 1op suossioy | iowsos oo 4500y
10-129 1960y IXOW Buluso z | €S 601-129 T DSIAY paWw Wiy L 2117129 0L supsia v |zl
N-9L X8W - £10¥ OSI | 5 2-801-129 JopuAD - [pARD 9 9LL-1g9 z Bunbol z Ll
— N-G9 XZTIW - £LOY OSI L 1S €-£01-129 dsppEPUIAD paw wiy S UOISUBWIQ/SBUIWNUIBALY Buuwpusg wy | e
SUOSSOW-0Z™ 9178 1€60 0ZX9 LW ANDISJUDXSS [4 0s Z¥0l-129 1 3pds 14
SUOSSHDW-0Z ¢ 118~ (€60 02XT LW ANDISIUDXSS v | 6y 01129 T S— c (L:1) 4 P
g wwio | Bupig L8y 01-129 wiopa1 [4
wwig | g Bupjs L yA4
JHUSAYoDA PIAIONd o Z-001-129 DSIAU POW Wiy | @
9L1-129 9IXOVXE L PAOUgPUNY L Sy UOISUSWIQ/J8UWWINUIBHILY Buwousg
— SUOSSHOW-Z 18 87 1E60 CLXBW ANDISSUDAXSS 14 8¢
PAOUG SRIZTIW PYOUGSRT ZIW € L8
D91 X8W - /10y OSI ANDIS{UDXSS i 9¢
- SX5'8x9T L] se
20eL-1g9 L 1
USNIOA-DI-68~009-0€ 05-PIGZ-POI L €€
yeL-1z9 L 14
-1 LeL-1z9 19puUIAD | e
N-ZIW-11S0L OSI B Jaynwisn] ¥ | og
N-OLW-0r0Z OSI Jeynwise 9 6T
a N-8W-0¥0Z OSI Jaynwis] 8 | sz
N-09 XZILW - £10y OSI ANDSIUDAXS L y24
N-0§ XZIW - £10¥ OSI ANDISJUDAXSS C 92
N-G7 X ZIW - £10v OSI ANDSJUDIXSS z sz
] N-GEXZIW - £10y OSI ANDSIUDYXSS L 14
D-0E XZIW - £10¥ OSI L €2
N-G'7 1-0ZX8W-8£98 OSI ANDISUBDA 8 144
3 91 - 160£ OSI J8YsPm PAdug [4 14
TXeIX8T P3oUg 0z
8 - 680/ OSI J8Usom PYoUg 8
J 9e1-129 BuIuIALS 1
8C1-129 WIDISPUIIAD UOKDIOI [OXY 1
£21-129 WD JSPUIIAD o UolD}OI [OXY z 91
4 UosUBLIQ eWLNUB Y Suuwgusg v | arieq
O
H
5092 - 0vST
r
Buupuy TL i |

&V OYIUDYOI SDIBIDW JO UOSSILIEd JnoU M 2500ind AUD 10}

“PoUJaW AUD A ‘U0 AUD Ul paoNpOIda: 54 10U DL JOaIBL SDG 10 “BUMDIP SUL

L

[ 0l

www.fliptop.se
info@fliptop.se

Question 1.0
2015

20



MAXI

1011

I’1nstallat

1011S pour

Fliptop
o ftop.se nstruct

4] | L | ol | V4 8 | | 9 | S N\ | € | 14 | L N
2-200-129 2 [OADSD) [ezzic 185w+ et , Buuboy s ¢ g
uolsiney oy 2
62-80-80 soioiP 27 0835 § PSIAY paw wiy L) ® B
ficte] BulpuDUSAIA BupT - DSIAY paw Wi i
B 957y 7 ~ SU[IW 0-89/2 OSl v [TW ¢ BuRt- oSt P v Ll
o sl o]~ oppoo| seBudTe ioutisiop suoeioy | iouwios — - 5 <
900-129 D} AD BUIUSD] | | sz ceL-ley ¢ ipds L :
1611129 2 Butujsojul A celres ¢ 1909 LS H
SRR OXOUGSRT ZIW € | % Z0LL-129 ¥ DSIAY PO WY L g
N-ZLW-11501 OSI Japnwsp v | s 201-129 BuUDT - wiope] L] e H
N-8W-070Z OS JoHNWspT s | e oL - H
N-09 XZLW - 10V OS| ANBASIUDNOS [ e torte el Lle g
N-0S X ZLW - ZLO¥ Ol ANDISLUDNXOS € |z Z-001-129 DSIAY PaW WY L g
DGV XZIW - £L0O¥ OSI ANDISIUDAXSS z ¥4 uoisuswIq / JBWWNURNILY Buuwguag vy [ aujeq W
g
N-GEXZLW - Z10¥ OS! ANBISIUDOS oz TR ¢

D-0EXTIW-ZILOY OSI ANDSUDAXS 9 | 61l

N5/ 1-02X8W-8£98 O ANDISUBOA g | 8l

2Xe1x8T oYoug 91 | L1

8- 680/ OSI J94sOM ooug 8 | 91

9e1-129 BuLiAls I st

621129 08 19XV e | vl

9z1-129 ¥ Bulujspju| L | et |

£21-129 g1 suojsia L el

111129 0oL suoksia vl

Z911-129 Z Buubon z | ol

uolsuUBWIQ / JBUWNUISNILY Buuwgusg vy [ aujeq
|
o 0
._ e
¥ T q
S09¢ - 0¥SC
H
| o lo=m e
¢
Sy [ |

L

0l

‘POUJBW AuD Ad ‘w0 AUD Ul PeNPOIde: 5 10U AW J0BIBL SO 10 “BUMDIP UL

www.fliptop.se
info@fliptop.se

Question 1.0
2015

21



I’installation MAXI

1011S pour

Fliptop
o fiptop.se nstruct

www.fliptop.se
info@fliptop.se

gV DSIUDNSW SRISIPW JO uossiuad jnoylim ‘esodind Aup 1oy

‘poyjaw Aup Ag ‘wioj Aub ul peonpoidal g Jou Abw ‘Joaiay) sppd Jo ‘Buimoip syl

22

T 0l | 6 | 8 | L | 9 | S 4 N 14 L
1-£00-1290J QFX09 POW POJS HIW HBONUT |eeete tor s o1 iR Lo 4
UOISIADY B.E,m " * NIAIMS
O@:WOnN_. SRISIPW T 08€-3S A1
H lele] Bupupyagis
B% 65761 ~ Al IW 2-89£¢ OSI v ay
PIA Joyuwolix [N “jpoo| sebup fe jouup Jpp suoIs|oL JOWIO4 POy
Uy uolsuswig |oUSIOW Buuwpuag Juy | autjeg
—  y0L-800-129 (LLEL-SS) ArSEZS | pow Buisomiauo poss | L |
Z01-€00-129 (L1E1-SS) drsees Ui PoIs R
801-00-129 WLIOS|IQU IO L] €
9 LL1-129 (L1E1-SS) drsezs WWIg| suoysiq L] ¥
DAOLCHSS50IDY (LLE1-5S) drsezs Z LW DOLCBSSOI0Y z | s
|| 605-881 (LL1E1-SS) 3rsezs Buiussnq sBuissow L |9
08X LW 06XZ LW ANDISJUOXSS L] ¢
8
4
wnipg
UWIDN
3 uoipinpoud Joj pURPOD
a
Eni
[T
0 T = 11 T T _
=g
q
- | O] o
v
gnoi | k wnioq k Buupuy Tcigi k
0l I 6 I 8 I / 9 1 | 9 4 [3 14 [

Question 1.0
2015



I’installation MAXI

1011S pour

top ...

www.fliptop.se |

T oL | 6 | 8 | / | 9 /A L .
¥00-129 Buiul 1w N4 Q Q sz
T_ . “1°a Bupupyagia . -. T_ mm
BXz96e | ~ Ll 0-89/2 OF eV e 88
PIA +oYUWIRlA [l “4Ppo9)| sebup [ Jouun Jop SUDISI0L jowog POy “4suoy £g
urpy uolsuswig |ouajoW Buluwpuag Juy | Jugeg mHW
] 902-129 (LleL-ss) drsezs OIS POW WD Loy Lt | 58
£02-129 (Llel-ss) drgezs PQIs uoin Wi BupT Lz i3
80Z-129 (L1€1-SS) ¥reezs POJS POW WID HIOY L] ¢ H w
) 602-129 (Llel-Ss) drgezs POIs paw Bojs J5UDT Ly 0|8
olz-1z9 (L1EL-SS) ¥reees o sBPISIOAQ L S mm
L12-129 ULDS[IRUIOW L9 3
L 911-129 0z=AQ azuo.g Buupag uil Buubol 9 / lww
T61-129 08@ (L1E1-SS) drsezs 0ZX08@ supsiq z | 8 25
. (LLE1-Ss) drgees ZLW DXOUUSSSOIDY vl | 6 g
.| GEXTLW S94W 1 | ol 4| 2
ZLW %20/AN 9 | 1L 3
vél-leo _oﬂbvo_tww,_wwﬁ >2v_mm_wmommm§§@m L 4 W
88 IR4S 09XTLW S9W z | el
8'8101S 0LXTIW S9W z |l
8'8 IRIS 0SXZLW S9W T
3 S0z-129 (LLEL-SS) ¥reees BoJs W L | 9L E
d d
= = (S == 4 = | ]
— by =
o) e - o)
d } y q
L)« __ o]
\4 v
k wnyog k Buupuy TEL IN *
oL [ 6 [ 8 [ JA [ 9 L

Question 1.0
2015

23



Fliptop

www.fliptop.se

ctions pour 1’installation MAXI
5

1 | 2 | | 4 | 5
A A
B R
1L A0 B
L . ﬁ —
r
ON
C 1 C
e 1
| |
| s
D >
4
— h >< L 1 | 1 1
o /1A T b [[NTe
P T
E E
g Flptop 1 Cylincer
E F Fllptop Hydraulic scheme 2.0 F
2014-05—20
% | B
g! G G
g‘ 4 1 Valve
E 3 1 Hydraulic cyinder 50430 £21-309-605
! [ | 1 2 Throtle valve 188-474 [
.E Pos |Number Descnphon Art_nr.
) [T [ ] [ Tl oo arnl o ooges ook leu it Vat
5 (R R.4 | Ad IS0 2768-C B.J 1:1 ~ =1
EE " \ * | 2B14-0520
EF I :) Op Hydraullc scheme Lieg Hevesan
i‘:.! smsent lipiog. 80
L 1 | 2 | 3 I 4 | 5

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 24 info@fliptop.se



www.fliptop.se

Fliptop

Instructions pour I’installation MAXI

1 | 2 | 3 | 4 | S
’Nn ‘Anf‘ Andring ‘ Datum ‘ Inf. ‘GodkA

A A

Main opening
] cylinder —

/ [ o1
8| [ AL R B
L 7=
— 60 bar Z@ -
— ]
—
] |\t | [ 1 .
o =\ aAEF g
]
D AN >< L M D
a | T T b

\Locking cylinder

E A E

£ Fliptop 1 cylinder with locking cylinder

1S

z Fliptop hydraulic scheme 3.0

2 17l 2015-05-07 "
8 G 5 1 Sequense valve 188-476 G
3 4 1 Hydraulic lock 188-481

= 3 1 Valve

E£ 2 [ Hydraulic cylinder 50/30 621-309-605

88 ] 1 2 Throttle valve 188-474 [
t38 Pos |Number Description Art. nr.

g'§ Konstr. Ritad Format Tolerans d&r annat ej anges |Godk. Skala Ytidmnhet Vikt

s¢,.,|RJ R.J A4 ISO 2768-C B.J 1:1 ~ kg

(o) § H ] Ytbehandling Dat. H
£2 . 2015-05-07

g g I p 0 p HYdrOU“C SCheme Ritn.nr Revision

e _ ] |

—

2 | 3 4 | 5

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 25 info@fliptop.se



ul

www.fliptop.se

ptop

installation MAXI

—

Question 1.0
2015

ctions pour |
3

mmm In“‘m Dy Ny s

Tor crey puspeoss, wilhrout parmimon of

Thi cierw L OF P sl Frvay

26

1 | 2 | 4 5
A
R
PN A PN BIR
’/@ /
4”@ 1
PN PN
N
o [ L]
SN A 5
J I 1 A
T M
7=
1 ————
——
| [ =i |
F B E
% 1 ) L’J"'-'1
_ ]
a |/ | S | |by{ F
T
Flptop 2 Cylnder
Fllptop Hydraullc scheme £.0 B
2014-05—20
4 1 Yalve G
a 2 Hydrulic cylinder 50/30 | 621-309-605
2 1 How divider 50% 188-472
1 2 Throthe valve 188474 [
Pos | Humber Descnphon Art. .
[ ] [ Tk o el £ o i
R0 |"TA4 ISO 2768-C thm e kg |,
. . Thchoaing
I Otop Hydraullc scheme e 2 ;,,,,_,E]
1 | 2 | | 4 | 5 J

www.fliptop.se
info@fliptop.se



ul

pto p Instructions p

- .
i fiop.se our linstallation MAXI
1 | 2 | 3 | 4 | 5
’ Nr. ‘Anf‘ Andring ‘ Datum ‘ Inf. ‘ Godk.
Al - A
g jo
(| ||| < 60% v b%c;@ B
| | =] J [ B
/ R
C C
p[ N
> RLPL] I e e >
| |
M 7
—
o |
E A7 ] B E
Fliptop Hydraulic scheme 2.0 5
s [|] 2015-05-07/ —
E Fliptop 2 Cylinder T 1
g With locking cylinder WA >< Al
z |F a ’ T T b| F
5 P T
égj 6 2 Sequense valve 188-476
Q_ G 5 2 Hydraulic lock 188-481 G
52 4 1 Flow divider 50% 188-472
> 3 1 Valve
E'é 2 Hydraulic cylinder 50/30 621-309-605
881 1 2 Throttle valve 188-474 7
£ Pos |Number Description Art. nr.
g'§ Konstr. Ritad Format Tolerans dar annat ej anges (Godk. Skala Ytjdmnhet Vikt
5% |H R.J R.J A4 ISO 2768-C 1:1 ~ kg H
5 § n R Yibehandiing 56] 5.05-07
5; Fl I ptop Hydraulic scheme Ritnnr Revision
L o T | 2 | 3 | ) | 5 J

Question 1.0
2015

27

www.fliptop.se
info@fliptop.se



Ftlpl pto p Instructions pour 1’installation MAXI

Ce panneau doit étre colle sur une
place visible !

Do not

[
®
maneuver
without
surveillances !
A
WWWﬂIptOp.SQ Warning |

Must be secured with straps in strongwind ! ' C€x&%E

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 28 info@fliptop.se



wwfiptop se pto p Instructions pour I’installation MAXI

CE-Déclaration

Fabricant

MALERAS MEKANISKA AB
INDUSTRIGATAN 1

380 42 MALERAS

SWEDEN

Certifie que I’appareillage ci-joint :

Fliptop MAXI
No : 621-002

Est fabriqué selon les instructions des directives Européenne sur les machines 2006/42/EG

MALERAS MEKANISKA AB
INDUSTRIGATAN 1

380 42 MALERAS

SWEDEN

Tel. 0481-31444

2015-05-07

Bjorn Johansson / VD

Question 1.0 www.fliptop.se
2015 29 info@fliptop.se



